É proibido o recebimento cumulativo de subsídios de que trata este Edital, mesmo que o 

agente cultural seja responsável por mais de um espaço e/ou iniciativa cultural. 

10.3 O Termo de Execução Cultural e a previsão de execução do projeto selecionado 

10.3.1 Os projetos habilitados deverão ser executados em até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a 

contar da data de assinatura do Termo de Execução Cultural entre o agente cultural habilitado e/ou 

representante legal e o Secretário responsável pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.  

10.3.2 O Termo de Execução Cultural só poderá ser prorrogado uma única vez, pelo prazo de 90 (noventa)